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Betänkandet Kontroller på väg                    

(SOU 2021:31) 
Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående 

rubricerad remiss och har följande att anföra: 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker remissens förslag avseende sållningsprov för 

narkotika i trafiken, det vill säga ett rutinmässigt prov utan krav på misstanke om 

brott.  

 

Utöver den förbättrade trafiksäkerheten och den brottsförebyggande effekten, anser 

vi att förslag om att stärka narkotikakontroller i trafiken är positivt, utifrån syftet att 

minska de hälsomässiga och sociala effekterna av narkotikabruk för både individen 

och samhället. Enligt nationella befolkningsundersökningar har andelen som 

använt cannabis ökat under de senaste tio åren. Det handlar generellt inte om några 

stora ökningar men något större i åldersgrupperna 25–34 år och 35–44 år under de 

senaste fem åren. Forskning visar att vanliga kortsiktiga effekter under ett 

cannabisrus innebär påverkan på körförmågan, t ex försämrad motorisk 

koordination och kognitiva funktioner så som beslutsfattande, reaktion och 

precision. För att förebygga en övergång till mer skadligt bruk hos personer är det 

viktigt att samhället tidigt kan upptäcka personer i risk för narkotikarelaterade 

problem och erbjuda möjlighet till tidiga insatser. Det finns erfarenheter från lokalt 

använda samverkansmodeller (SMADIT) som används i samband med 

trafikkontroller och som kan utvecklas i detta syfte.  

 

I övrigt har Folkhälsomyndigheten har inga synpunkter på förslaget. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Johan Carlson. I den slutliga 

handläggningen har avdelningschefen Anna Bessö och enhetschefen Joakim 

Strandberg deltagit. Utredaren Åsa Domeij har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Åsa Domeij 
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